

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo: 128/2019
Processo de Licitação: 128/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de materiais de expediente, pedagógicos e outros, destinados às diversas secretarias, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Junho de 2019, às 13:40 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 24852/48, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 128/2019, Licitação nº 55/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: **6175 - MAQUIPEL - COMERC. REPRESENT. LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Agenda unissex, espiral, um dia por página, capa dura, nas dimensões aproximadas de 129x187mm (ano a escolher)	UN	88,00	tilibra	0,0000	14,99	1.319,12
2	Agenda unissex, espiral, um dia por página, capa dura, nas dimensões aproximadas de 275x200x120mm (ano a escolher)	UN	15,00	tilibra	0,0000	34,90	523,50
5	Anilina em pó, alta concentração, máximo tingimento, solúvel em álcool ou água quente, tinge flores artificiais e secas, madeira, palha, papel, couro, juta, sisal, penas, ossos, gesso, isopor, celuloide, acetato, vernizes etc., imprópria para tingir roupas, não comestível, em pote plástico de 25 g., nas cores amarela, azul, rosa, verde, vermelha e roxa, cor a escolher por ocasião da entrega.	Pt	140,00	gaucha	0,0000	9,75	1.365,00
32	Chaveiro com identificador de chaves, em plástico nas cores rosa, azul, laranja, verde, vermelha, amarela, roxa, com tarja de papel interno e proteção em plástico transparente na mesma cor do chaveiro.	UN	100,00	waleu	0,0000	1,39	139,00
40	Colchetes, nº 07, com 02 hastes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades	Cx	10,00	acc	0,0000	7,19	71,90
41	Colchetes, nº 08, com 02 hastes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades.	Cx	10,00	acc	0,0000	8,79	87,90
42	Colchetes, nº 10, com 02 hastes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades.	Cx	10,00	acc	0,0000	10,09	100,90
54	Estojo escolar unissex, em tecido Poliéster 600, fechamento em zíper, design retangular, nas dimensões 21x02x07 cm	UN	20,00	mh	0,0000	14,98	299,60
56	Extrator de grampos tipo espátula utilizado para sacar grampos de grampeadores. Dimensões: 20 x 15 x 25mm Peso unidade: 16g Material: Aço Niquelado	Un	103,00	jocar	0,0000	3,60	370,80
61	Fita adesiva, transparente - não aparece nos trabalhos e pacotes, proporcionando melhor acabamento; maior adesão instantânea; mais prática e rápida de colar; resistente à umidade; medindo 50mmx50m, composta por filme de Polipropileno bi-orientado impresso por sistema de flexografia, coberto com adesivo acrílico.	UN	361,00	adere	0,0000	4,90	1.768,90
71	Grampeador e pinador de alta pressão com regulagem manual. Aplica grampos comuns, em formato de "U", quadrado e pinos (pregos sem cabeça). Ajuste 4mm-14mm. Cromo banhado, com fixação de arame ajustável. Tamanho aproximado: 14cmX16cmX2,5cm.	Un	12,00	g line	0,0000	87,50	1.050,00
74	Grampo cobreados para grampeador 23/10, caixa com 5.000 unidades.	CX	12,00	acc	0,0000	14,15	169,80
75	Grampo cobreados para grampeador 23/13, caixa com 1.000 unidades.	Cx	135,00	acc	0,0000	8,90	1.201,50
76	Grampo cobreados para grampeador 23/8, caixa com 1.000 unidades.	CX	97,00	acc	0,0000	8,89	862,33
77	Grampo galvanizado para grampeador 23/12 caixa com 1.000 unidades	CX	10,00	acc	0,0000	8,65	86,50
78	Grampo galvanizado para grampeador 23/24, caixa com 1.000 unidades	CX	70,00	acc	0,0000	11,50	805,00
90	Líquido para limpeza de quadro branco. Composição/material: álcool, thinner e água. Remove instantaneamente manchas, resíduos, sujeiras, etc. Não tóxico. Frasco com 100ml.	Un	35,00	stalo	0,0000	19,00	665,00
94	Livro ponto, capa/contracapa, papelão 700g, revestido com papel 90g, plastificado; folhas internas: papel off-set 63g, formato 215mmx315mm, contendo 200 folhas, com registro individual de servidor (nome, mês, ano, matrícula, RT, turno, numeração de dia por linha, entrada e saída, rubrica de cada turno e observações).	UN	33,00	sao dom	0,0000	43,62	1.439,46
95	Livro protocolo, capa/contracapa, papelão, revestido com papel 90g, plastificado, folhas internas em papel off-set, com 100 folhas.	UN	4,00	saop dom	0,0000	15,40	61,60
108	Papel pardo de 1,20m de largura, bobina com 50kg, gramatura: 80g/m, monolítico-com brilho, produzido a partir das fibras de celulose, sem impurezas, apresentando elevada resistência e beleza.	Bob	29,00	safrã	0,0000	336,40	9.755,60
118	Pilha média "C"	UN	180,00	rayovac	0,0000	4,20	756,00
119	Pilha 12V, 23", alcalina para controle remoto	UN	15,00	elgin	0,0000	3,80	57,00
121	Pilha para calculadora, AG10, 1,5v.	Un	35,00	elgin	0,0000	3,67	128,45
123	Pilha alcalina palito AA, embalagem com 04 unidades.	Un	110,00	elgin	0,0000	5,95	654,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo: 128/2019
Processo de Licitação: 128/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 2/7

participante: 6175 - MAQUIPEL - COMERC. REPRESENT. LTDA

Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
Pilha alcalina palito AAA, embalagem com 04 unidades, voltagem: 1,5V.	Un	180,00	elgin	0,0000	5,95	1.071,00
Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm, largura de 500mm e espessura de 25mm. Pacote com 10 unidades.	UN	14,00	isaoars	0,0000	57,00	798,00
Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm, largura de 500mm e espessura de 30mm. Pacote com 8 unidades.	UN	44,00	isoares	0,0000	57,00	2.508,00
Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm, largura de 500mm e espessura de 40mm. Pacote com 6 unidades.	Pc	10,00	isoares	0,0000	83,00	830,00
Refil de tinta para marcador permanente. Recarga até 10 vezes, tinta com secagem rápida, base de álcool. Cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	90,00	compacotr	0,0000	8,90	801,00
Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de identificação do produto e prazo de validade impressos na embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto. Embalagem de 37 ml, nas cores amarelo ouro, azul celeste, preta, púrpura, rosa, vermelho fogo, verde bandeira, azul turquesa, verde folha, magenta e marrom, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	100,00	acrillex	0,0000	4,39	439,00

Total do Participante -----> 30.186,36

participante: 9395 - PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP

Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
Apagador para quadro branco com suporte para pincel marcador, design ergonômico, composição/material plástico ABS e feltro 100% lã, macio e resistente, funcionalidade apagador e estojo para guardar dois marcadores, dimensões do produto (cm) 15x6cm, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação e com possibilidade de trocar o feltro(refil).	Un	66,00	PILOT	0,0000	11,00	726,00
Caixa de arquivo compacto, em papelão, medindo 35,5x24,5x13cm, de excelente qualidade.	Un	1.080,00	TEDESCO	0,0000	2,38	2.570,40
Cartolina, nas dimensões 50x66cm, gramatura 150g, ideal para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas, pacote com 10 unidades, nas cores amarela, azul, branca, verde e rosa, cor a escolher por ocasião da entrega.	Pc	308,00	BIGNARD	0,0000	7,89	2.430,12
Colchetes, nº 14, com 02 hastes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades.	Cx	10,00	XR	0,0000	12,90	129,00
Colchetes, nº 15, com 02 hastes para prender folhas de ofício, caixa com 72 unidades.	Cx	10,00	XR	0,0000	14,70	147,00
Envelope médio, na cor branca, medindo 180x250mm.	UN	450,00	SCRITY	0,0000	0,45	202,50
Envelope, na cor branca, tamanho ofício, boa qualidade.	Un	300,00	SCRITY	0,0000	0,60	180,00
Envelope plástico, refil para pasta catálogo, com 04 furos, tamanho A4/Ofício (240x320x0,15mm). Pacote com 50 unidades.	Pc	6,00	PLASTFILM	0,0000	13,38	80,28
Envelope, na cor parda, medindo 242x336mm, boa qualidade.	Un	800,00	SCRITY	0,0000	0,76	608,00
Envelope, na cor pardo, medindo 23x32cm.	Un	700,00	SCRITY	0,0000	0,58	406,00
Etiquetas autoadesivas. Em folhas medindo 215,9 x 279,4 mm, caixa com 100 folhas brancas, uso manual e impressoras ink-jet e laser, 1 etiqueta em cada folha.	Cx	23,00	COLACRIL	0,0000	35,10	807,30
Grampos para madeira, formato quadrado, zincados, caixa com mil peças, 14 mm	Cx	20,00	BRW	0,0000	8,65	173,00
Livro ata, com 100 folhas brancas, tamanho A4, numeradas tipograficamente.	Un	47,00	SAO DOMINGOS	0,0000	14,80	695,60
Marcaador especial para quadro branco, possuindo ponta macia que impede risco no quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta Especial, refil e ponta substituíveis, nas cores preta, vermelha, verde e azul, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	374,00	PILOT	0,0000	13,95	5.217,30
Papel A2 branco, bloco com 20 folhas, gramatura 200g/m², PH neutro, tratada contra fungos e bactérias.	BI	10,00	CANSON	0,0000	67,50	675,00
Papel A4 branco, bloco com 20 folhas, gramatura 200g/m², PH neutro, tratada contra fungos e bactérias.	BI	10,00	CANSON	0,0000	22,00	220,00
Porta canetas, clips e lembretes em poliestireno. Nas cores: cristal, fumê e azul. Dimensões: 8,6x7,8x23,8cm. Peso aprox 140g.	Un	15,00	DELLO	0,0000	16,40	246,00
Prancheta em acrílico, com prendedor metálico na parte superior e régua na lateral esquerda. Cor fumê. Altamente resistente e durável. Dimensões: 230x330x3mm.	Un	122,00	MASTER	0,0000	17,08	2.083,76
Refil para apagador de quadro branco, nas dimensões 15x6cm, caixa com 3 unidades, refil feito com feltro super resistente e macio, lã 100%, colocação sobre apagador pressionado levemente.	Cx	20,00	PILOT	0,0000	8,60	172,00
Tinta com óleo para almofada de carimbo automático, em metal, numerador, cor preta, frasco de 29ml	UN	1,00	RADEX	0,0000	8,00	8,00
Tinta para almofada de carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de 42ml.	Un	27,00	RADEX	0,0000	7,00	189,00
Tinta spray esmalte sintético na cor vermelha, embalagem de 400ml	UN	8,00	TECKBOND	0,0000	26,00	208,00

Total do Participante -----> 18.174,26

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo: 128/2019
Processo de Licitação: 128/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 3/7

Participante: 410555 - EDUARDO RITA BEM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Bateria recarregável 9V, 250mah, embalagem com 01 bateria	UN	18,00	ELGIN	0,0000	24,86	447,48
14	Bobina de papel, na cor branca alcalina, nas dimensões 610mmx50m. Gramatura 75g, para impressora HP DesignJet 90r e/ou Bobina de papel, na cor branco alcalino, nas dimensões 05mm x 458mm x 45m, para impressora Plotter HP Design Jet 90r.	UN	10,00	VR	0,0000	69,60	696,00
26	Caneta esferográfica, ponta fina de 0,7 mm, ponta de aço inox, ponteira de plástico cromado, apoio confortável para os dedos	UN	100,00	KILOMÉTRICA	0,0000	0,94	94,00
27	Caneta Hidrográfica escrita de 0,4 mm, nas cores azul, preta e verde, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	50,00	MICROLINE	0,0000	5,05	252,50
28	Caneta hidrográfica, tampa antiafíxiante, atóxico, super lavável. Composição: ponta de Poliéster, ponta grossa 4,0mm formato redondo, resinas plásticas e tinta atóxica à base d'água. Estojo com 12 unidades em cores variadas.	UN	200,00	BRW	0,0000	10,40	2.080,00
29	Caneta marca texto ponta indeformável, chanfrada para linhas finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, gravada no corpo a marca do fabricante, embalagem com dados de identificação do produto e prazo de validade, nas cores amarela, rosa, laranja e verde, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	534,00	LYKE	0,0000	2,80	1.495,20
30	Carregador de pilhas "AAA" e "AA" para 4 pilhas AA 220v.	Un	13,00	ELGIN	0,0000	57,35	745,55
36	Cola branca, em embalagem de 1kg, não tóxica, indicada para trabalhos manuais em madeira, papel, papelão, composta de acetato de polivinila, dados de identificação do produto e prazo de validade, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto.	Un	177,00	PIRA	0,0000	19,35	3.424,95
37	Cola em bastão, embalagem de 10g.	Tb	436,00	LYKE	0,0000	2,15	937,40
39	Cola madeira, adesivo à base de PVA, desenvolvido para reparos e consertos de móveis de madeira, tacos e parquetes. Indicado também para colagens rápidas e firmes de chapas, buchas, encaixes de peças em madeira, papéis e papelão. Embalagem de 250g. Composição: Poliacetato de Vinila (PVA) em Dispersão Aquosa.	Un	10,00	GR QUÍMICA	0,0000	9,00	90,00
57	Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base de borracha e resina sintética medindo 19mmx50m.	RL	437,00	NEO	0,0000	4,55	1.988,35
59	Fita adesiva dupla face, em acrílico, filme polipropileno bi orientado, coberto com adesivo a base de água em ambos os lados, papel siliconizado (antiaderente). Medindo 19mmx30m. Pacote com 06 rolos	Pc	20,00	NEO	0,0000	41,60	832,00
72	Grampeador manual escritório, de longo alcance, em metal, até 240 folhas. Usa grampos 23/6 a 23/24. Estrutura metálica, com ajuste de profundidade, base antiderrapante.	UN	25,00	LYKE	0,0000	156,00	3.900,00
84	Lápis de cor aquarelável, contém 12 cores vibrantes aquareláveis variadas; formato: sextavado, não rola na mesa; com o uso de um pincel vira aquarelável; madeira plantada de alta qualidade; fácil de apontar; fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina que atende às necessidades das crianças. Atóxico e seguro para o uso.	Cx	105,00	LYKE	0,0000	14,98	1.572,90
116	Perfurador dois furos com capacidade para perfuração para até 35 folhas de papel com 75g/m². Composição/material: metálico; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço. Com guia centralizador e depósito de coleta. Diâmetro do furo 6mm. Dimensões: 148 x 114 x 67mm. Garantia do fornecedor de 12 meses.	Un	34,00	LYKE	0,0000	35,00	1.190,00
138	Ponta para marcador de quadro branco, embalagem contendo 3 pontas médias.	Pc	50,00	PILOT	0,0000	5,29	264,50
145	Refil para marcador de quadro branco, cartucho para recarga do marcador, ponta WBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml, ponta para reposição, nas cores azul, preto, verde, laranja, roxo e vermelho, a escolher por ocasião da entrega. Caixa com 12 unidades.	UN	152,00	PILOT	0,0000	55,99	8.510,48

Total do Participante -----> 28.521,31

Participante: 410891 - LEANDRO STRINGARI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	Folha de papel A4, na cor branca, alcalino, 210x297mm, 75 g/m², aplicação impressora jato de tinta, em embalagens de 500 folhas.	Pc	2.300,00	REAL PAPER	0,0000	20,70	47.610,00

Total do Participante -----> 47.610,00

Participante: 411404 - CRISTIANO DUARTE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alfinete niquelado, nº 28, com cabeça plástica, colorida, caixa com 50 unidades.	CX	47,00	jocar	0,0000	4,99	234,53
8	Atílio, amarelo, nº 18, pacote com 100g.	Pc	101,00	dp	0,0000	3,39	342,39
17	Borracha branca, nº 40, caixa com 40 unidades, em borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores macia, especial para apagar escrita a lápis, com dimensões 34 x 22 x 8,5mm.	Cx	30,00	leo leo	0,0000	10,90	327,00
18	Borracha de vinil 42x21x11mm, com proteção plástica.	Un	45,00	leo leo	0,0000	2,30	103,50
33	Clips para papel, galvanizado nº 2/0, caixa com 500 g.	Cx	81,00	rafa	0,0000	9,82	795,42
34	Clips para papel, galvanizado nº 8/0, caixa com 500 g.	Cx	64,00	rafa	0,0000	9,82	628,48
38	Cola glitter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina de PVA, glitter e conservante tipo benzotiazol, nas cores preta, verde, vermelha, amarela, azul e prata, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	302,00	acrillex	0,0000	3,99	1.204,98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo: 128/2019
Processo de Licitação: 128/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 4/7

Participante: 411404 - CRISTIANO DUARTE

Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
Estilete com lâmina, medindo 16cmx3,5cm, boa qualidade.	Un	49,00	jocar	0,0000	4,99	244,51
Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base de borracha e resina sintética, medindo 48mmx50m.	RI	310,00	adelbras	0,0000	9,85	3.053,50
Fita adesiva, composição/material: filme de polipropileno orientado, coberto com adesivo acrílico; aplicações/superfícies: para uso em empacotamento, identificação, trabalhos escolares, fechamento de envelopes e lacração de pacotes; espessura: 12mm, metragem total: 40m; transparente.	RI	233,00	adelbras	0,0000	1,43	333,19
Giz de cera tipo estaca, curto, formato anatômico, caixa 12 unidades em diversas cores. Fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos.	Un	238,00	leo leo	0,0000	3,05	725,90
Grampeador manual para escritório. Estrutura em chapa de aço estampado e base plástica, base de apoio do grampo com 2 posições de ajuste, sistema de recarga rápida (um pente de até 100 grampos 26/6). Recolhimento automático da mola para recarga de grampos espátula para remoção de grampo. Capacidade de fixação de até 20 folhas de papel 75 G/M².	Un	79,00	jocar	0,0000	46,50	3.673,50
Lápis para desenho 6B.	Un	90,00	leo leo	0,0000	2,88	259,20
Massa de modelar, caixa com 12 cores sortidas; à base de cera. Não gruda nas mãos e não esfalela; não endurece em contato com o ar; não mancha as mãos. Indicada para crianças com mais de 3 anos. Atóxico. Embalagem com 180g. Dados de identificação do produto e prazo de validade impressos na embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto.	Cx	400,00	leo leo	0,0000	2,90	1.160,00
Pasta AZ lombo largo, suporte interno de metal, plastificada, tamanho ofício.	Un	444,00	frama	0,0000	11,70	5.194,80
Pasta para arquivo, tipo suspensa, material marmorizado, plastificado, nas dimensões 360x240mm, com fixador plástico, visor, etiqueta e prendedor interno, tipo trilho.	Un	1.325,00	rf	0,0000	2,42	3.206,50
Perfurador dois furos com capacidade para perfuração para até 70 folhas de papel com 75g/m². Composição/material: resinas termoplásticas e aço carbono; pinos perfuradores em aço e molas em aço. Com guia centralizador e depósito de coleta. Diâmetro do furo 6mm. Dimensões: 20,5x11,5x9,8cm. Garantia do fornecedor de 12 meses.	Un	40,00	jocar	0,0000	94,80	3.792,00
Reforço metálico para colchetes, caixa com 100 unidades	CX	20,00	acc	0,0000	7,07	141,40
Tinta guache, não tóxica, composta de resina vegetal, pigmentos, carga mineral e conservantes, em embalagens de 250 ml, nas cores amarelo, azul, branca, laranja, marrom, rosa, verde e vermelha, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	180,00	piratininga	0,0000	4,49	808,20

Total do Participante -----> 26.229,00

Participante: 411705 - DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIV

Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
Almofada para carimbo, na cor preta, nº 03.	Un	7,00	CARBRINK	0,0000	5,40	37,80
Caderno grande com espiral, 96 folhas brancas, 01 matéria, tipo universitário, capa dura, de boa qualidade.	Un	752,00	PANAMERICA	0,0000	7,75	5.828,00
Caderno pequeno, capa dura, com espiral, 48 folhas brancas, de boa qualidade.	Un	690,00	PANAMERICA	0,0000	4,90	3.381,00
Caixa de correspondência tripla, articulável, na cor cristal, com medidas aproximadas de 355mmx253mmx120mm.	UN	7,00	WALEU	0,0000	74,00	518,00
Corretivo líquido, aplicação em papel comum, secagem rápida, material base d'água, inodoro, atóxico, não resseca, composto por resinas, plastificantes e pigmentos, em embalagem de 18 ml, dados de identificação do produto e prazo de validade, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto.	Un	186,00	FRAMA	0,0000	2,30	427,80
Glitter, pote plástico com 3 g, nas cores amarela, azul, prata, rosa, verde e vermelha, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	156,00	MARIPEL	0,0000	2,45	382,20
Grafite para lapiseira 0,5, estojo com 12 unidades.	CX	20,00	LEO E LEO	0,0000	3,70	74,00
Grafite para lapiseira 0,7, estojo com 12 unidades.	CX	20,00	LEO E LEO	0,0000	3,70	74,00
Grafite para lapiseira 0,9, estojo com 12 unidades.	CX	10,00	LEO E LEO	0,0000	3,70	37,00
Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades.	Cx	129,00	JOCAR	0,0000	4,70	606,30
Grampo trilho metalizado 80mm, caixa com 50 unidades.	Cx	60,00	LYKE	0,0000	10,45	627,00
Lamina para estilete retrátil simples 18mm.	Un	10,00	LEO E LEO	0,0000	4,50	45,00
Lapiseira 0,7, ponta fixa de 4 mm em metal, para o avanço de carga, mecanismo Preciso, portátil e com clip removível.	UN	10,00	LEO E LEO	0,0000	9,50	95,00
Lapiseira 0,9, ponta fixa de 4 mm em metal, para o avanço de carga, mecanismo. Preciso, portátil e com clip removível.	UN	10,00	LEO E LEO	0,0000	9,50	95,00
Molha dedo, em creme, embalagem de 12 g.	Un	53,00	CARBRINK	0,0000	4,80	254,40
Papel carbono, formato A4, pasta com 100 folhas	UN	3,00	GRAMPLINE	0,0000	77,30	231,90
Papel crepom, medindo 0,48x2m, nas cores amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde e vermelho, cor a escolher por ocasião da entrega.	RL	508,00	RST	0,0000	1,15	584,20
Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; pacote com 50 folhas, nas cores amarela, azul royal, laranja, rosa claro, rosa pink, azul marinho, verde, vermelha e amarelo, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	94,00	RST	0,0000	24,50	2.303,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo: 128/2019
Processo de Licitação: 128/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 5/7

Participante: 411705 - DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIV

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo 20 folhas, nas cores laranja, marrom, preta, rosa pink, verde vivo, vermelha, rosa claro, azul claro e verde escuro, cor a escolher por ocasião da entrega.	Pc	104,00	RST	0,0000	24,70	2.568,80
109	Pasta AZ lombo estreito, suporte interno de metal, plastificada, tamanho ofício.	Un	294,00	FRAMA	0,0000	11,70	3.439,80
111	Pasta catálogo com 100 envelopes plásticos, ideal para documentos em tamanho/formato ofício. Altura:33,3 cm e largura: 24,7 cm. Com etiqueta de identificação. Cor preta e acabamento plástico.	Un	53,00	ACP	0,0000	17,90	948,70
113	Pasta Plástica polipropileno, tamanho A4, com grampo em trilho em silicone, pacote com 10 unidades, nas cores: azul, cristal, amarela, rosa, verde, laranja, vermelha, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	90,00	ACP	0,0000	14,95	1.345,50
115	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.	Cx	74,00	JOCAR	0,0000	3,40	251,60
120	Pilha AA, recarregável, capacidade 3000 mAh blister com 02 unidades.	UN	60,00	ELGIM	0,0000	19,00	1.140,00
128	Pincel para trabalhos escolares; cerdas brancas importadas; cabo de madeira, amarelo e longo; formato chato; nº 4.	Un	40,00	LEO E LEO	0,0000	3,65	146,00
129	Pincel para trabalhos escolares; cerdas brancas importadas; cabo de madeira, amarelo e longo; formato chato; nº 8.	Un	44,00	LEO E LEO	0,0000	4,65	204,60
130	Pincel para trabalhos escolares; cerdas brancas importadas; cabo de madeira, amarelo e longo; formato chato; nº 12.	Un	54,00	LEO E LEO	0,0000	5,35	288,90
131	Pincel para trabalhos escolares; cerdas brancas importadas; cabo de madeira, amarelo e longo; formato chato; nº 20.	Un	34,00	LEO E LEO	0,0000	9,40	319,60
132	Pincel para trabalhos escolares; cerdas brancas importadas; cabo de madeira, amarelo e longo; formato chato; nº 24.	Un	40,00	LEO E LEO	0,0000	12,75	510,00
140	Post-it neon cores, tamanho 76x76mm, blocos com 100un, em pacotes com 04 blocos.	Pc	67,00	LYKE	0,0000	15,00	1.005,00
142	Prendedor para papel tipo MOL (Binder Clip), na medida de 25mm, prende até 110 folhas de papel 75g/m², caixa com 12 unidades	UN	10,00	LEO E LEO	0,0000	13,80	138,00
147	Régua plástica 30cm, transparente, ideal para desenhos e conferência de documentos. Possui marcação em cm e mm.	UN	244,00	WALEU	0,0000	2,05	500,20

Total do Participante -----> 28.408,30

Participante: 411756 - S. SCHNEIDER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Balão sortido, liso, nº 07, em látex, pacote com 50 unidades. Nas cores preto ébano, café Brasil, azul cobalto, azul turquesa, verde folha, amarelo sol, laranja mandarim, vermelho quente, rosa shok, branco polar, púrpura, verde maçã, amarelo cítrico, lilás soft, roxo uva e vermelho, a escolher por ocasião da entrega.	Pc	650,00	NEW JOY	0,0000	11,30	7.345,00
35	Cola branca líquida atóxica, fórmula a base de água e PVA, embalagem plástica de 40g, com bico aplicador contra entupimentos e vazamentos. Cola 100% lavável mesmo depois de seca. dados de identificação do produto e prazo de validade, sendo este de até um ano após a data de entrega do produto.	Un	667,00	ZT INJEX	0,0000	1,15	767,05
62	Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm, pacote contendo 10 unidades, nas cores azul celeste, branco, preto, rosa claro, rosa pink, verde, vermelho, marrom, azul royal, amarelo ouro e roxo, cor a escolher por ocasião da entrega.	Pc	148,00	HAITI	0,0000	17,90	2.649,20
85	Lápis de cor, tamanho grande, em 12 cores variadas, caixa com 12 unidades. Tipo: Ecolápis; sextavado; inclui uma cor metálica; durável e resistente; possui o nome da cor escrito em português, espanhol e inglês gravada no lápis.	Cx	280,00	COLOR	0,0000	13,00	3.640,00
133	Pistola elétrica aplicadora de cola de silicone. Ideal para a colagem de diversos materiais como: papelão, cartolina, plásticos, borrachas, madeiras, tecidos, embalagens e outros. Ideal para uso doméstico: brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre outros. Produzida e testada conforme normas específicas. Corpo injetado em plástico. Ponta metálica. Tensão: Bivolt, 127-220 VCA. Potência: 75-90 Watts. Um ano de garantia. Acompanha 2 bastões de cola de silicone 11,2 mm x 30 cm.	Un	40,00	FUTURO	0,0000	38,00	1.520,00
134	Pistola elétrica aplicadora de cola de silicone. Ideal para a colagem de diversos materiais como: papelão, cartolina, plásticos, borrachas, madeiras, tecidos, embalagens e outros. Ideal para uso doméstico: brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre outros. Produzida e testada conforme normas específicas. Corpo injetado em plástico. Ponta metálica. Tensão: Bivolt, 127-220 VCA. Potência: 75-90 Watts. Um ano de garantia. Acompanha 2 bastões de cola de silicone 7,5 mm x 30 cm.	Un	38,00	FUTURO	0,0000	26,00	988,00
155	TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m de largura. Rolo contendo 50 metros. Nas cores verde bandeira, azul royal, branca, laranja, roxo, preta, pink, vermelha, amarela, marrom e bege, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	130,00	SB	0,0000	64,80	8.424,00

Total do Participante -----> 25.333,25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo: 128/2019
Processo de Licitação: 128/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 6/7

participante: 412071 - MATERIAIS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA SANTA ROSA

Especificação	Un.Med.	Qtde Colada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
Apontador de lápis, tamanho pequeno, design diferenciado e ergonômico, em resina termoplástica e lâmina de aço temperado com excelente fio de corte, ótima apontabilidade.	Un	250,00	Classe	0,0000	0,88	220,00
Bastão de cola silicone, refil grosso, 30cmx11,2mm.	Un	640,00	Classe	0,0000	1,07	684,80
Bastão de cola silicone, refil fino, 30cmx3,5mm.	Un	760,00	Classe	0,0000	0,86	653,60
Bastão de cola silicone, refil grosso, 30cmx7mm.	Un	710,00	Classe	0,0000	1,14	809,40
Bobina para máquina calculadora e autenticadora Sharp, largura 76mmx40m, no mínimo.	UN	20,00	Mariana	0,0000	4,35	87,00
Bobina para máquina calculadora, medindo 57x40mm.	Un	50,00	Mariana	0,0000	2,96	148,00
Calculadora científica, 240 funções, 02 linhas 10+2 dígitos, peso do produto 150g, garantia do fornecedor de um ano.	UN	3,00	Leonora	0,0000	76,50	229,50
Calculadora com 12 dígitos, sem bobina, com visor de cristal líquido, função porcentagem, memória, inversão de sinal, correção dígito a dígito e total, desligamento automático ou tecla OFF, alimentação solar e bateria, com garantia de 06 (seis) meses.	Un	107,00	Classe	0,0000	38,70	4.140,90
Cordão liso para crachá, na cor azul royal, medindo 85 cm de comprimento, 11 mm de largura, com fios 100% poliéster, com presilha em formato jacaré e fixador de solda, serigrafia na cor branca, fonte Arial, caixa alta, com a expressão em sua extensão: PODER EXECUTIVO DE SANTO AUGUSTO-RS	Un	500,00	Flex	0,0000	4,50	2.250,00
Crachá cartão PVC Extracard em Branco - espessura 0,76mm - formato 54mm x 86mm	UN	500,00	Flex	0,0000	1,40	700,00
Folha de papel A4, alcalino, 210x297mm, 180 g/m², vergê, caixa com 50 unidades, nas cores: branca, creme, azul, verde, rosa e palha, cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	121,00	Of Papper	0,0000	14,93	1.806,53
Grampeador alicate G115 - Swingline, Grampeador com base 17,6mm, com estrutura metálica, dispositivo para fixar, grampos 24/6 e 26/6, abertura 65mm, grampeia ate 20 folhas. Dimensões 3,5x8,5x18,5cm.	Un	15,00	Classe	0,0000	28,99	434,85
Grampos para madeira, formato quadrado, zincados, caixa com mil peças, 8mm	Cx	20,00	Jocar	0,0000	12,00	240,00
Lápis preto sextavado nº02. ponta firme, composição resinas termoplásticas, caixa com 72 unidades.	Cx	44,00	Jocar	0,0000	30,48	1.341,12
Livro conta corrente, com 100 folhas, capa de papelão com 1040g/m2, revestido com papel kraft, folhas internas com papel 63g/m2, formato do livro 215x315mm.	UN	5,00	Tilibra	0,0000	20,99	104,95
Livro conta corrente, com 50 folhas, capa de papelão com 1040g/m2, revestido com papel kraft, folhas internas com papel 63g/m2, formato do livro 215x315mm.	UN	2,00	Tilibra	0,0000	14,34	28,68
Marcador permanente recarregável, traço grosso e homogêneo, resistente para trabalhos pesados. Ponta chanfrada, traço de 4 a 8mm. Cor a escolher por ocasião da entrega.	UN	100,00	Jocar	0,0000	9,20	920,00
Mochila escolar unissex, em tecido Poliéster 600, com plastificação interna, frisos, zíper, alças e acabamento reforçados. Divisória externa com zíper, mochila nas dimensões 29x42x12cm	UN	20,00	Wincy	0,0000	75,30	1.506,00
Papel contact, transparente cristal, Composição: laminado de PVC autoadesivo e protegido no verso por papel siliconado. Rolo com 25m de comprimento e 45cm de largura.	RI	55,00	Jocar	0,0000	43,80	2.409,00
Pasta transparente, com elástico, polipropileno, própria para folha ofício e A4.	Un	575,00	Alaplast	0,0000	1,57	902,75
Pilha para calculadora, AG3, 1,5v.	Un	25,00	Elgin	0,0000	3,67	91,75
Pilha recarregável palito AAA, blister com 02 unidades. Voltagem 1,5V.	Un	85,00	Elgin	0,0000	12,38	1.052,30
Pilha/bateria para aparelho auditivo A13	UN	5,00	Elgin	0,0000	4,15	20,75
Pincel atômico, ponta redonda, estojo com 12 unidades, cores variadas.	EMB	125,00	Jocar	0,0000	13,99	1.748,75
Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, medindo 13 cm. Lâmina de aço inoxidável 5"; com cabo de polipropileno preto; ponta arredondada.	UN	120,00	Jocar	0,0000	4,89	586,80
Tesoura para picotar, multiuso, cabo anatômico de no mínimo 8,5 polegadas. Tamanho aproximado de 22 cm, lâmina em aço inoxidável, corta papel, tecidos e plásticos.	UN	30,00	Classe	0,0000	64,60	1.938,00

Total do Participante -----> 25.055,43

Total Geral -----> 229.517,91

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2019 - PR

Processo Administrativo: 128/2019
Processo de Licitação: 128/2019
Data do Processo: 03/06/2019

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santo Augusto, 25 de Junho de 2019

COMISSÃO:

Maristela Teresinha Siqueira da Silva

 - Pregoeiro(a)

Giciéli Langner do Prado Preto

 - Auxiliar Administrativo

Caroline Rotili

 - Diretor de Divisão de Recursos Humanos

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento.

GERSON ANTONIO HAHN

 - Representante

ALBINO SCHÜTZ

 - Representante

MARCIO LIMA BEM

 - Representante

LEANDRO STRINGARI

 - Representante

CASSIANE PASCHOAL

 - Representante

TOMÁS DOS SANTOS MORAIS

 - Representante

GABRIEL SILVA SOARES

 - Representante

LUCAS DEMBOSKI PASQUALETO

 - Representante

